.01

CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, n° 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000 C NPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação N° 13/2024.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário,atendida as

formalidades regimentais, que seja construido uma praça incluindo uma academia na

entrada do bairro Itaparica, no municipío de Jatobá-Pe..

Justificativa

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

A Indicaçao se faz necessaria, com esta ação, ampliar os espaços onde

possam usufruir de momentos de entretenimento e pratica de exercício físico, tendo

como funções: socializar, integrar a sede ao bairro, propocionando lazer ao bairro e

aos visitantes, como também dará uma visão estetica na paisagem da localidade.

razão pela o qual solicitamos a construção de uma praça, para tornar o local mais

atrativo, onde os moradores possam dispor de espaço seguro para entretenimento e

convívio social.

Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência

diante do pleito solicitado.

05 0,3 (52alii

Sala das Sessões, em 29 de fevereiro de 2024

Antônio oa7n
Vereador- -R-e-p os

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail. vereadorloinho@jatoba.pe.leg.br